94

ФОРМА
для муниципальных округов
СОВЕТ (наименование муниципального округа)

РЕШЕНИЕ

от «___»__________20___года                                                                 №_____

(место принятия)

Об утверждении структуры и схемы управления администрации
(наименование муниципального округа)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о структуре администрации (наименование муниципального округа), утвержденным решением Совета (наименование муниципального округа, дата, номер решения), руководствуясь пунктом ___ части ___ статьи ___ Устава (наименование муниципального округа), Совет (наименование муниципального округа) решил:

1. Утвердить прилагаемую Структуру администрации (наименование муниципального округа).
2. Утвердить прилагаемую Схему управления администрации (наименование муниципального округа).
3. Признать утратившими силу (отменить) решения Совета (наименование муниципального округа/муниципального района/поселений, реквизиты ранее принятых муниципальных правовых актов, регулирующих данные правоотношения, а также всех изменяющих их актов).
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать (наименование источника официального опубликования)[footnoteRef:1]. [1:  Указывается источник официального опубликования муниципальных правовых актов, предусмотренный уставом муниципального образования: наименование периодического печатного издания и (или) наименование сетевого издания с указанием доменного имени соответствующего сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
]

Глава
(наименование муниципального округа)          (Ф.И.О., последнее при наличии)

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета (наименование муниципального округа)
от «___»_______20__года №___

СТРУКТУРА
администрации (наименование муниципального округа)

1. Глава (наименование муниципального округа).
2. Первый заместитель главы (наименование муниципального округа).
3. Заместитель главы (наименование муниципального округа) по социальным вопросам.
4. Управляющий делами администрации (наименование муниципального округа).
5. Комитет по финансам администрации (наименование муниципального округа), включающий:
1) отдел бюджетной политики;
2) отдел бухгалтерского учета и отчетности;
3) отдел муниципальных закупок.
6. Управление инвестиционного и территориального развития администрации (наименование муниципального округа), включающее:
1) отдел природопользования и развития сельского хозяйства;
2) отдел имущественных и земельных отношений;
3) отдел инвестиционного развития и развития экономики.
7. Управление жизнеобеспечения администрации (наименование муниципального округа), включающее:
1) отдел жилищно-коммунального хозяйства, дорожного строительства, транспорта и связи;
2) отдел архитектуры и контроля;
3) специалиста по делам территориальной обороны, гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
8. Управление делами администрации (наименование муниципального округа), включающее:
1) отдел правовой работы;
2) отдел организационной и кадровой работы;
3) архивный отдел.
9. Городская администрация администрации (наименование муниципального округа).
10. Сельские администрации администрации (наименование муниципального округа):
(наименования сельских администраций администрации муниципального округа)
11. Отдел образования и социальной политики администрации (наименование муниципального округа).
12. Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации (наименование муниципального округа).
13. Отдел труда и работы с несовершеннолетними и защиты их прав администрации (наименование муниципального округа).
14. Отдел опеки и попечительства администрации (наименование муниципального округа).
15. Специалист по мобилизационной подготовке администрации (наименование муниципального округа).
16. Проектный офис администрации (наименование муниципального округа).

_______________

2

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета (наименование муниципального округа)
от «__»_______20__года №___
Схема управления администрации (наименование муниципального округа)
 (
Глава муниципального
 округа
)
 (
Проектный офис
)

 (
Первый заместитель главы
 муниципального округа
)
 (
Заместитель главы
 муниципального округа
по социальным вопросам
) (
Комитет по финансам
) (
Управляющий делами
)
 (
Управление инвестиционного и территориального развития
)
 (
Отдел бюджетной политики
)
 (
Отдел образования и социальной политики
) (
Управление делами
)
 (
Отдел
 природопользования и
 развития с
ельского хозяйства
) (
Отдел бухгалтерского
учета и отчетности
)
 (
Отдел правовой работы
) (
Отдел культуры, спорта и молодежной политики
)
 (
Отдел имущественных и земельных
отношений
) (
Отдел кадровой и организационной работы
)
 (
Отдел муниципальных

закупок
) (
Отдел труда и работы с несовершеннолетними и защиты их прав
(комиссии по дела
м несовершеннолетних
и защите их прав)
)
 (
Отдел инвестиционного развития и развития экономики
)
 (
Архивный отдел
)

 (
Управление жизнеобеспечения
) (
Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения»
)
 (
Отдел
жилищно-коммунального хозяйства
, дорожного строительства, транспорта и связи
) (
Городская администрация
)
 (
Отдел опеки и попечительства
)

 (
Специалист по делам
территориальной обороны, гражданской обороны
,
и защиты от чрезвычайных ситуаций
; единая дежурная диспетчерская служба
) (
Подведомственные муниципальные организации
)
 (
Сельские администрации
(военно-учетный стол, нотариат)
)

 (
Специалист по мобилизационной подготовке
) (
Отдел архитектуры и контроля
(строительный, земельный, имущественный и иные виды контроля, административные комиссии)
)